Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

PORTARIA Nº372/2024/POA/IFSULDEMINAS

18 de outubro de 2024

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIAA DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGREDO SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRE, usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria
nº 645 de 25 de Abril de 2024, publicada no DOU em 26 de Abril de 2024, Seção 2, Página 23, RESOLVERESOLVE:

Art. 1º Designar os seguintes servidores abaixo, determinados para, no âmbito deste campus Pouso
Alegre do IFSULDEMINAS, desempenharem as seguintes funções de Agente de ContrataçãoAgente de Contratação, nos termos Lei nº
14.133, de 01 de abril de 2021 e do Decreto nº 11.246, de 27 de outubro de 2022, para tomar decisões,
acompanhar o trâmite da licitação, dar impulso ao procedimento licitatório e executar quaisquer outras atividades
necessárias ao bom andamento do certame até a homologação das contratações, a favor deste campus Pouso
Alegre do IFSULDEMINAS, a saber:

Kesia Ferreira, Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº 1994408 ;
Juciana de Fátima Garcia, Técnica de Laboratório-Área, matrícula SIAPE nº 1023871.
Rodrigo Barcelos Paulino, Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº 3419248.

Art. 2º Designar as seguintes servidoras abaixo, determinadas para, no âmbito deste campus Pouso
Alegre do IFSULDEMINAS, desempenharem as seguintes funções de subsJtutas, auxiliares e equipe de apoio dos
Agentes de Contratação, nos termos Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e do Decreto nº 11.246, de 27 de
outubro de 2022, para tomar decisões, acompanhar o trâmite da licitação, dar impulso ao procedimento licitatório
e executar quaisquer outras aJvidades necessárias ao bom andamento do certame até a homologação das
contratações, a favor deste campus Pouso Alegre do IFSULDEMINAS, a saber:

Kesia Ferreira, Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº 1994408 ;
Juciana de Fátima Garcia, Técnica de Laboratório-Área, matrícula SIAPE nº 1023871.
Rodrigo Barcelos Paulino, Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº 3419248.

Art. 3º Os agentes deverão substituir uns aos outros em caso de ausência de algum deles.

Art. 4º Revogar, a partir de 18/10/2024, a PORTARIA Nº13/2024/POA-GAB/POA/IFSULDEMINAS.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor nesta data e tem validade de 12 meses.

(Assinado eletronicamente)

Eliane Silva RibeiroEliane Silva Ribeiro

Diretora-geral substituta do IFSULDEMINAS - Campus Pouso AlegreDiretora-geral substituta do IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Eliane Silva RibeiroEliane Silva Ribeiro, DIRETOR(A) - DG SUBST - POADIRETOR(A) - DG SUBST - POA, em 18/10/2024 18:10:38.

Este documento foi emiJdo pelo SUAP em 18/10/2024. Para comprovar sua autenJcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

493089
d9c6e1f9c4

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: